



کنگره بین‌المللی حافظ نقطه تلاقی دو پروژه فرهنگی است که حوزه فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی آنها را دنبال می‌کند. این کنگره از روز ۱۵ اردیبهشت آغاز می‌شود و بعد از دو روز اجرای برنامه در تهران، دو روز هم در شیراز ادامه خواهد یافت و به گفته سیدسلطه هاشمی، معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی ۱۵۰ مقاله به آن ارسال شده است. دانشگاه آزاد اسلامی همزمان با راه‌اندازی شورای راهبردی فرهنگی و اجتماعی، چند پروژه بزرگ فرهنگی را هم کلید زد. معرفی مشاهیر و مفاخر ایران یکی از این پروژه‌ها بوده است؛ پروژه‌ای که در سطح منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی کلید خورد. ۳۰۰ واحد دانشگاه آزاد اسلامی در این پروژه، تائکون مفاخر و مشاهیر علمی و ادبی منطقه خود را معرفی کرده‌اند. پروژه‌ای که هاشمی می‌گوید تا رسیدن به عدد ۱۵۰۰ ادامه خواهد داشت. از طرفی به تاکید رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، این دانشگاه برنامه‌هایی تحت عنوان «حفظ و اشاعه زبان و ادبیات فارسی» پیش‌بینی کرده است. نگاه ویژه به زبان و ادبیات فارسی در بخشنامه‌ای که حمید میرزاده به معاونت‌هایش ابلاغ کرده آشکار است. هاشمی در مورد این

بخشنامه گفته است: «براساس بخشنامه‌ای که از سوی دکتر میرزاده به معاونت‌های فرهنگی و اجتماعی، آموزشی، پژوهشی، بخش بین‌الملل و سما ابلاغ شد، به آنها ماموریت داده شده است که همه حوزه‌های مختلف در راستای تحول و ترویج زبان و ادبیات فارسی اقدام کنند و بر این اساس کمیسیون شماره ۲ شورای راهبردی دانشگاه تشکیل شد.» کمیسیون دائمی دوم شورای راهبردی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی به‌ویژه برای برنامه‌های حوزه زبان و ادبیات فارسی برگزار می‌شود. این شورا برنامه راهبردی دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه زبان و ادبیات فارسی را هم پیش از این تصویب کرده بود. برنامه‌ای که بنا به آنچه اعلام شده بر مبنای رهنمودهای مقام معظم رهبری و با هدف «تحقق بخشی از هدف بلندمدت تبدیل فارسی به زبان علم، در جهان کنونی»، «ارتقای سواد فرهنگی مخاطبان، در حوزه زبان گفتاری و نوشتاری دانشگاهیان فارسی زبان»، «رفع مشکلات ناشی از هجوم واژگانی و دستوری زبان‌های غیرایرانی در گفتار و متون علمی دانشگاهیان فارسی‌زبان»، «توسعه و تقویت شبکه‌های مناسبات ملی و فراملی دانشمندان و پژوهشگران» و

داخلی کشور باشد و هدف از تاسیس مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری و اجرای برنامه‌های مختلف پژوهشی نیز در این راستا تدوین شده است.»

🔴چابک‌سازی و کاهش بوروکراسی، ضرورت امروز دانشگاه حمید میرزاده همچنین به سند توسعه علم و فناوری که در تابستان گذشته از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد اشاره کرد و گفت: «براساس این سند ۵۰ درصد از تولید ناخالص ملی کشور تا پایان سال ۱۴۰۴ باید از اقتصاد دانش‌بنیان تامین شود که این موضوع وظیفه سنگینی را بر دوش جامعه دانشگاهی برای توسعه علم و فناوری در کشور گذاشته است.» او از شورای مرآت خواست در این زمینه با نگاه دقیق و آسیب‌شناسانه به بخش‌های سیاستگذار دانشگاه مشاوره بدهد که دانشگاه هر چه بهتر مسیر پیش‌رو را بهیمن‌ای حمید میرزاده همچنین اجرای طرح‌های فرهنگی ماندگار، کاهش هزینه‌ها، افزایش درآمد و چابک‌سازی را از برنامه‌های دانشگاه دانست و گفت: «اجرای طرح تجمع دو که با هدف چابک‌سازی و کاهش بوروکراسی موجود در دانشگاه و کاهش هزینه‌ها قرار است اجرا شود در همین راستا تدوین شده است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کاهش بوروکراسی و چابک‌سازی را از ضرورت‌های این دانشگاه اعلام کرد و گفت: «با وضعیت کنونی و این شمار از نیروی انسانی نمی‌توان به اهداف مورد نظر رسید و هزینه‌های بسیاری به دانشگاه تحمیل خواهد شد.» او همچنین بر ضرورت رعایت حرمت دانشجویان در دانشگاه تاکید کرد و گفت: «دانشجویان ولی‌نعمتان اصلی دانشگاه آزاد اسلامی هستند و نمی‌توان شاهد کوچک‌ترین بی‌حرمتی به آنان در محیط اداری و آموزشی دانشگاه بود. دانشجویان امانت خانواده‌ها نزد ما هستند و تمام مسئولان و کارکنان دانشگاه باید به این موضوع توجه کنند.»

با وجود مشکلات متعددی که خوابگاه‌های خصوصی زیرمجموعه وزارت علوم برای این وزارتخانه و دانشجوها ایجاد کرده‌اند، رئیس سازمان امور دانشجویان از نیاز وزارت علوم به جذب سرمایه بخش خصوصی به منظور تاسیس خوابگاه دانشجویی گفته است. جنبی صدیقی گفته است: «در زمینه ساخت خوابگاه همچنان دچار کمبودهای جدی هستیم و تا جایگاه مطلوب فاصله داریم. به همین دلیل باید پیش از گذشته از سرمایه بخش خصوصی کمک بگیریم.» او ادامه داده است: «در برنامه پنجم توسعه امکان ساخت خوابگاه‌های دانشجویی از اعتبارات دولتی وجود نداشت و آنچه ایجاد شده یا از اعتبارات بخش خصوصی یا از اعتبارات قبلی برای اتمام پروژه‌های باقی مانده از برنامه چهارم بوده است. در نظر داریم با طرح‌هایی در رفع این مشکلات اقدام کنیم که یکی از این راهکارها استفاده از بخش خصوصی در این بخش است. بر این اساس اگر دانشگاهی زمینی را برای ساخت خوابگاه در اختیار بخش خصوصی قرار دهد، سازمان امور دانشجویان نیز تسهیلات بانکی را برای ساخت و اتمام این پروژه‌ها در نظر خواهد گرفت.»

در جلسه ۲۷۸ شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی که صبح دیروز برگزار شد، باقر لاریجانی با کسب حداکثر آرا به سمت ریاست هیات مرکزی جذب وزارت بهداشت منصوب شد.

باقر لاریجانی به تازگی به سمت معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منصوب شده بود. او در سال‌های اخیر در مسئولیت‌هایی مانند ریاست دانشگاه علوم پزشکی تهران، قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در امور پزشکی ریاست شورای راهبردی علوم پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی و... مشغول بوده است.



ابراهیم واشتقانی فراهانی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی درباره برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی این دانشگاه در ۳۱ اردیبهشت اسمال جزئیاتی ارائه کرد. او گفت: «در این مراسم جشنواره فرهیختگان نیز برگزار می‌شود که در آن جایزه ویژه حضرت امام(ره) در سه سطح به افرادی که فعالیت‌های ویژه‌ای در زمینه‌های علمی و فناوری دارند و همچنین دارای مقالات برتر و اختراعات بین‌المللی هستند و کسانی که در سطح دانشگاه آزاد اسلامی از نظر پژوهشی و فناوری شاخص هستند، تعلق می‌گیرد.»

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با ابلاغ بخشنامه‌ای از ارائه تسهیلات توسط معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری به‌منظور خرید تجهیزات آزمایشگاهی از نمایشگاه ساخت ایران در راستای حمایت از تولیدات داخلی و دریافت تخفیف تا سقف ۵۰ درصد خبر داد. در متن بخشنامه ابراهیم واشتانی فراهانی آمده است: «با توجه به برگزاری سالانه نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی ساخت ایران، با به نظر گرفتن محدودیت زمانی برای خرید تجهیزات و حمایت از تولیدات داخلی و بهره‌مندی از تخفیف معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، به واحدهای دانشگاهی اجازه داده می‌شود حسب ضرورت براساس کارشناسی دقیق و پرهیز از خریدهای تکراری و غیرضروری و با در نظر گرفتن صرفه و صلاح دانشگاه اقدامات اولیه را انجام دهند و پس از تصویب در شورای پژوهش و فناوری واحد دانشگاهی اقدام به بستن قرارداد و خرید از نمایشگاه کنند. همچنین برای احتساب هزینه‌ها در بودجه پژوهشی، باید فهرست تجهیزات خریداری‌شده و اسناد و مدارک مربوط، به دفتر توسعه شبکه‌های آزمایشگاهی دانشگاه فرستاده شود.»

داوود ثمری، رئیس مرکز توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی از طرح پیشرفت سامانه آزمایشگاه‌های همکار دانشگاه آزاد اسلامی ارائه داد. ثمری به رشد قابل توجه شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز رشد در این دانشگاه اشاره کرد و گفت: «از مهرماه ۹۲ تاکنون ۲۸ مرکز رشد و ۱۸۳ شرکت دانش‌بنیان در دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد شده و اینک آمار کلی آن به ۶۱ مرکز و ۴۵۱ شرکت رسیده است.» او همچنین از سامانه آزاداکسپو در دانشگاه آزاد اسلامی هم صحبت به میان آورد: «در هفته پژوهش از فن‌بازار دانشگاه آزاد اسلامی رونمایی شد که این فن‌بازار با آزاد اکسپو تفاوت ماهیتی ندارد چراکه بحث معاملات فناوری، در هر دو صدق می‌کند.»

ثمری با اشاره به نواقص فن‌بازار ملی ایران گفت: «بزرگ‌ترین نقص این فن‌بازار این بود که تنها عرضه‌کننده فناوری بود و جایی برای متقاضی فناوری در آن وجود نداشت، درواقع فروش دانش فنی در این سامانه دچار اشکال بود.» او گفت: «سامانه فن‌بازار یا آزاد اکسپو هم عرضه‌کننده فناوری‌های واحدها و مراکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی است و هم فضایی در آن برای کسانی که متقاضی این فناوری‌ها هستند، ایجاد شده است. این سامانه دارای قابلیتی است که براساس آن بخش‌های فنی و دانش‌تخانه‌ها و شرکت‌هایی که خریدار عمده دانش فنی هستند، می‌توانند اطلاعات خود را از طریق این سامانه ثبت کنند.» همچنین در ادامه جلسه میترا هاشمی طباطبایی، سرپرست مرکز گسترش علم و علم‌سنجی هم به ارائه گزارشی درباره دسترسی به ناشران و پایگاه‌های معتبر علمی در دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی در ۱۸ ماه گذشته با ناشران زیادی ازجمله اشپرنیگر، وایلی، کبی، الزویر و اسکوپوس ارتباط برقرار کرده و از این طریق به پایگاه‌هایی که این ناشران فراهم می‌کنند، دسترسی یافته است.» او همچنین به تعداد مجلات چاپ شده در دانشگاه آزاد اسلامی هم اشاره کرد و گفت که در این دانشگاه ۳۶۷ عنوان مجله وجود دارد که حدود ۱۰۰ عنوان از آنها علمی – پژوهشی هستند.

مرتضی موسی‌خانی رئیس واحد قزوین دانشگاه آزاد اسلامی هم گزارشی از روند انعقاد قرارداد برای تجاری‌سازی و تولید انبوه خودروی برقی واحد قزوین ارائه داد و گفت هم‌اکنون در حال عبور از تسهات‌های فنی و استانداردهای لازم است که با مساعدت‌های معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری ۱۰۰ نمونه اول این خودرو تا پایان شهریورماه امسال وارد بازار می‌شود.

جایزه ویژه حضرت امام(ره) در سه سطح به افرادی که فعالیت‌های ویژه‌ای در زمینه‌های علمی و فناوری دارند و همچنین دارای مقالات برتر و اختراعات بین‌المللی هستند و کسانی که در سطح دانشگاه آزاد اسلامی از نظر پژوهشی و فناوری شاخص هستند، تعلق می‌گیرد

این سامانه دارای قابلیتی است که براساس آن بخش‌های فنی و دانش‌تخانه‌ها و شرکت‌هایی که خریدار عمده دانش فنی هستند، می‌توانند اطلاعات خود را از طریق آن ثبت کنند

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

او ادامه داد: «بخش وسیع‌تر این جشنواره سیاست‌گذاری، قلدردانی و معرفی پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی، واحدهای فناوری برتر، اعضای برتر باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، معاونت‌های پژوهش و فناوری برتر و واحدهای برتر در زمینه پژوهش و فناوری است.» واشتقانی فراهانی همچنین با اشاره به برگزاری سمینار علمی – پژوهشی در اصفهان گفت: «در این سمینار از ۱۲۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که از سفرای کشورهای شرکت‌کننده و نمایندگان دانشگاه‌ها دعوت شده است از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی بازدید کنند.»

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری یکی از اصلی‌ترین کسانی است که برای پیوند صنعت با دانشگاه و نهادهای پژوهشی تلاش می‌کند، این بار در جمع گروه‌های صنعتی خودروسازی حاضر شده و گفته است: «متأسفانه طی سال‌های گذشته به دنبال تولید صنعت نبوده‌ایم و به علت فرهنگ غالب فنی، هر صنعتی که به آن نیاز داشته‌ایم را خریداری کرده‌ایم. باید در نظر داشته باشیم که تا کارخانه‌ساز و صنعت‌ساز نشویم، نمی‌توانیم به زمینه صنایع گوناگون را رفع کنیم، برای این کار هم باید برای آشتی دانش و فناوری و صنعت تلاش کنیم.»

او ادامه داده است: «امیدواریم با تاسیس و ایجاد مراکز نوآوری، زمینه ورود شرکت‌های بزرگ به اقتصاد دانش‌بنیان بر مبنای خلاقیت و نوآوری بیش از پیش فراهم شود. معاونت علمی و فناوری بستری است که زیرساخت‌های لازم را با ایجاد ارتباط‌ها و زمینه‌های مناسب برای تولید محصولات نوآورانه و فناوریانه مبتنی‌بر استانداردها در فضای اقتصاد دانش‌بنیان فراهم می‌کند.»